
 

 

UCHWAŁA NR XXX/191/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 

i wychowawczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu, 

a także w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Bolków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016  

r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z  2016 r., poz. 1379 z późn. zm.) Rada Miejska w Bolkowie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkoły i przedszkola obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych - określonych w odrębnych przepisach - według 

zasad zawartych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dyrektorów szkół zwalnia się z obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w § 1, w przypadku 

spełnienia warunku określonego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych przez nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.) oraz pedagogów, psychologów, logopedów 

i doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się zgodnie z załącznikiem nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała nr XXIII/165/2000 Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie określenia  

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych  

dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole oraz pedagogów, 

2) uchwała nr XXIX/153/05 Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 28 stycznia 2005 r. w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów zatrudnionych w placówkach oświatowych 

Gminy Bolków, 

3) uchwała nr XXIX/154/05 Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 28 stycznia 2005 r. w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla logopedów zatrudnionych w placówkach oświatowych 

Gminy Bolków, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2017 r.

Poz. 2328



4) uchwała nr XXXI/162/05 Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Bolków, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bolkowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 1 września 2017 r. 

Przewodnicząca Rady: 

J. Majtczak

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2328



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/191/17 Rady  

Miejskiej w Bolkowie z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

 

1) Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez 

Gminę Bolków: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin zajęć 

1. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:  

 Do 7 oddziałów (z oddziałem/oddziałami  

przedszkolnym/przedszkolnymi  w szkole) 

12 

 Od 8 do 12 oddziałów (z oddziałem/oddziałami 

przedszkolnym/przedszkolnymi w szkole) 

10 

 Od 13 do 17 oddziałów (z oddziałem/oddziałami 

przedszkolnym/przedszkolnymi w szkole) 

5 

 Od 18 do 24 oddziałów (z oddziałem/oddziałami 

przedszkolnym/przedszkolnymi w szkole) 

3 

 Powyżej 24 oddziałów (z oddziałem/oddziałami 

przedszkolnym/przedszkolnymi w szkole) 

zwolnienie dyrektora z obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego: 

 

 Do 3 oddziałów 12 

 Od 4 i więcej oddziałów 10 

3. Wicedyrektor szkoły liczącej:  

 Od 8 do 16 oddziałów 10 

 Od 17 i więcej oddziałów 7 

2) Wymiary zniżek, o których mowa w pkt. 1 przysługują również nauczycielowi, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązują one 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 

obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić 

w zastępstwie to stanowisko. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2328



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXX/191/17 Rady  

Miejskiej w Bolkowie z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1379 z późn. zm.) oraz pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych 

w pełnym wymiarze zajęć, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bolków: 

 

Lp. Nauczyciel/specjalista Tygodniowy wymiar godzin zajęć 

1. Nauczyciel logopeda, pedagog, psycholog 22 

2. Nauczyciel doradca zawodowy 25 

3. Nauczyciel przedszkola i nauczyciel w oddziałach przedszkolnych 

w szkole prowadzący zajęcia w grupach   „mieszanych” – dzieci 

6-letnich i 5-letnich oraz młodszych (gdzie dzieci 6-letnich jest 

40% i więcej w oddziale) 

22 

4. Nauczyciel przedszkola i nauczyciel w oddziałach przedszkolnych 

w szkole prowadzący zajęcia w grupach „mieszanych” – dzieci 6-

letnich i 5-letnich oraz młodszych (gdzie dzieci 6-letnich jest  

mniej niż 40%  w oddziale) 

25 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2328


		2017-05-09T12:43:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




